



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKABERTRANG A/S
STAGEHØJVEJ 27 A, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2016 - 31. MAJ 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. september 2017

Jens Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skabertrang A/S Stagehøjvej 27 A 8600 Silkeborg
	Telefon: 86821655
	CVR-nr.: 51 77 67 12
	Stiftet: 1. april 1968
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juni 2016 - 31. maj 2017
Bestyrelse	Jens Christensen, Formand Niels Overgaard Jesper Glargaard Nørgaard Søren Vestergaard Kristensen Torben Drejer Jensen
Direktion	Torben Drejer Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Søndergade 25 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter rådgivning om og salg af grafiske kommunikationsløsninger både on- og offline.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 776 tkr. mod sidste års overskud på 20 tkr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.742.330	14.363
Personaleomkostninger.....	1	-11.572.263	-12.952
Afskrivninger.....		-727.282	-952
DRIFTSRESULTAT		442.785	459
Indtægter af kapitalandele.....	2	441.053	-160
Indtægter af værdipapirer.....		10.696	20
Finansielle indtægter.....	3	246.441	212
Finansielle omkostninger.....	4	-266.111	-438
RESULTAT FØR SKAT		874.864	93
Skat af årets resultat.....	5	-98.762	-73
ÅRETS RESULTAT		776.102	20
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.100.000	1.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		623.553	-187
Anvendt af tidligere års overskud.....		-947.451	-793
I ALT		776.102	20

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Software.....		309.402	475
Goodwill.....		657.352	1.047
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	966.754	1.522
Produktionsanlæg og maskiner.....		190.703	503
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....		543.655	621
Indretning af lejede lokaler.....		364.557	528
Materielle anlægsaktiver.....	7	1.098.915	1.652
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.497.554	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	200
Andre værdipapirer.....		42.812	32
Lejede depositum.....		300.000	300
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.840.366	532
ANLÆGSAKTIVER.....		3.906.035	3.706
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	121
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		71.780	20
Varebeholdninger.....		71.780	141
Tilgodehavender fra salg.....		4.507.694	4.919
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	673.271	1.218
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.862.447	2.895
Andre tilgodehavender.....		2.000	48
Periodeafgrænsningsposter.....		242.373	163
Tilgodehavender.....		8.287.785	9.243
Likvider.....		1.059.783	1.155
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.419.348	10.539
AKTIVER.....		13.325.383	14.245

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		1.550.000	1.550
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		623.553	0
Overført overskud.....		2.021.944	2.970
Udbytte for regnskabsåret.....		1.100.000	1.000
EGENKAPITAL.....	10	5.295.497	5.520
Hensættelse til udskudt skat.....		121.000	554
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		121.000	554
Leasingforpligtelse.....		0	74
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	0	74
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	11	74.386	62
Gæld til pengeinstitutter.....		1.706.447	2.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.390.985	1.531
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		438.486	10
Selskabsskat.....		710.407	337
Anden gæld.....		3.588.175	3.789
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.908.886	8.097
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.908.886	8.171
PASSIVER.....		13.325.383	14.245
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 25 (2015/16: 29)			
Løn og gager.....	10.745.210	12.144	
Pensioner.....	980.799	970	
Andre omkostninger til social sikring.....	50.916	114	
Lønrefusioner.....	-204.662	-276	
	11.572.263	12.952	
Indtægter af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	641.053	0	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-200.000	-160	
	441.053	-160	
Finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	241.566	198	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.875	14	
	246.441	212	
Finansielle omkostninger			4
Tilknyttede virksomheder.....	5.258	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	260.853	438	
	266.111	438	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	531.762	181	
Regulering af udskudt skat.....	-433.000	-108	
	98.762	73	
Immaterielle anlægsaktiver			6
	Software	Goodwill	
Kostpris 1. juni 2016.....	1.572.926	6.915.793	
Afgang.....	0	-50.000	
Kostpris 31. maj 2017.....	1.572.926	6.865.793	
Afskrivninger 1. juni 2016.....	1.097.991	5.868.393	
Årets afskrivninger	165.533	340.048	
Afskrivninger 31. maj 2017.....	1.263.524	6.208.441	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....	309.402	657.352	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	7

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juni 2016.....	2.948.624	1.590.763	2.582.998
Tilgang.....	44.214	0	0
Afgang.....	-2.474.461	0	0
Kostpris 31. maj 2017.....	518.377	1.590.763	2.582.998
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016.....	2.445.734	970.361	2.054.890
Afskrivninger solgte aktiver.....	-2.250.664	0	0
Årets afskrivninger.....	132.604	76.747	163.551
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017.....	327.674	1.047.108	2.218.441
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....	190.703	543.655	364.557
Finansielle leasingaktiver.....	125.039		

Finansielle anlægsaktiver	8
----------------------------------	----------

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juni 2016.....	1	200.000
Tilgang.....	874.000	0
Afgang.....	0	-200.000
Kostpris 31. maj 2017.....	874.001	0
Opskrivninger 1. juni 2016.....	0	0
Årets resultat.....	740.907	-200.000
Andre reguleringer.....	-117.354	200.000
Opskrivninger 31. maj 2017.....	623.553	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....	1.497.554	0
	Andre værdipapirer	Lejededesitum
Kostpris 1. juni 2016.....	38.493	300.000
Kostpris 31. maj 2017.....	38.493	300.000
Opskrivninger 1. juni 2016.....	-6.377	
Årets opskrivninger.....	10.696	
Opskrivninger 31. maj 2017.....	4.319	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....	42.812	300.000

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.632.133	1.715	
Acontofaktureringer.....	-958.862	-497	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	673.271	1.218	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	673.271	1.218	
	673.271	1.218	

Egenkapital

10

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2016.....	1.550.000	0	2.969.395	1.000.000	5.519.395
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		623.553	-947.451	1.100.000	776.102
Egenkapital 31. maj 2017.....	1.550.000	623.553	2.021.944	1.100.000	5.295.497

Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/6 2016 gæld i alt	31/5 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse.....	136.370	74.386	74.386	0
	136.370	74.386	74.386	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****12****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje pt. på 658 tkr. Huslejekontrakten er gældende frem til 1. april 2019.

Selskabet har afgivet tidsbegrænset støttetilsagn til moderselskabet SB-Gruppen ApS frem til 31. maj 2018. Tilsagnet medfører, under hensyntagen til den foreslåede udlodning for regnskabsåret, primært at tilgodehavendet ved moderselskabet ikke forventes indfriet i regnskabsåret 2017/18.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SB-Gruppen ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 2.900 tkr. i driftsinventar og -materiel samt goodwill. De tilhørende aktiver har en bogført værdi på i alt 1.267 tkr.

Af selskabets tilgodehavender fra salg på i alt 4.508 tkr. er 2.005 tkr. overdraget til Coface Finans A/S til belåning. Sydbank A/S har sekundært pant i de samme tilgodehavender.
